
UCHWAŁA NR 56/2024 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu Nakielskiego 

a dyrektorem Zespołu Szkół Specjalnych w Karnowie, 

dotyczącego kierunków kształcenia zawodowego 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 68 ust. 7, w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zawiera się porozumienie w sprawie kierunków kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Specjalnych 

w Karnowie z siedzibą Karnowo 56, 89-100 Nakło nad Notecią, określonych w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nakielskiemu i dyrektorowi Zespołu Szkół 

Specjalnych w Karnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Starosta 
 Krzysztof Błoński ..................................................... 

 
 Wicestarosta 
 Michał Dubkowski .................................................... 

 
 Pozostali członkowie Zarządu 

 
 Tomasz Miłowski ...................................................... 

 
 Maciej Boinski .......................................................... 

 
 Ignacy Pogodziński ................................................... 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9864E8-E748-4E25-9FD0-DE4F81122BE5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 56/2024 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

Porozumienie 

w sprawie ustalenia kierunków kształcenia zawodowego 

w Zespole Szkół Specjalnych w Karnowie, 

zawarte  w dniu 30 września 2024 r. 

pomiędzy 

1) Zarządem Powiatu Nakielskiego 

a 

2) Dyrektorem Zespołu Szkół Specjalnych w Karnowie - Mariuszem Derezińskim. 

§ 1. Zawiera się porozumienie w sprawie następującego kierunku kształcenia zawodowego: rolnik 

(613003) w Zespole Szkół Specjalnych w Karnowie, w ramach branżowej szkoły I stopnia. 

§ 2. Kształcenie w zawodzie określonym w § 1, uzależnione będzie od wyników naboru 

w poszczególnych latach szkolnych. 

§ 3. Kształcenie zawodowe na podstawie niniejszego porozumienia, porozumienia w sprawie ustalenia 

kierunków kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Specjalnych w Karnowie, stanowiącego załącznik  

do uchwały nr 194/2020 Zarządu Powiatu Nakielskiego z dnia 26 lutego 2020 r., porozumienia w sprawie 

ustalenia kierunków kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Specjalnych w Karnowie, stanowiącego 

załącznik do uchwały nr 408/2021 Zarządu Powiatu Nakielskiego z dnia 27 września  2021 r. oraz 

porozumienia w sprawie ustalenia kierunków kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Specjalnych 

w Karnowie, stanowiącego załącznik do uchwały nr 522/2022 Zarządu Powiatu Nakielskiego  

z dnia 19 kwietnia  2022 r. odbywać się będzie w branżowej szkole I stopnia w wymienionych poniżej 

zawodach: 

- cukiernik (751201), 

- lakiernik samochodowy (713203), 

- tapicer (753402), 

- fryzjer (514101), 

-  kucharz (512001), 

- piekarz (751204), 

- sprzedawca (522301), 

- stolarz (752205), 

- mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych (834103), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9864E8-E748-4E25-9FD0-DE4F81122BE5. Uchwalony Strona 1



- operator urządzeń przemysłu chemicznego (813134), 

- ślusarz (722204), 

- mechanik pojazdów samochodowych (723103), 

- ogrodnik (611303), 

- elektryk (741103), 

- krawiec (753105), 

- monter sieci i instalacji sanitarnych (712618), 

- rolnik (613003). 

(podpis dyrektora szkoły)    (podpis członka Zarządu Powiatu Nakielskiego) 

    

       (podpis członka Zarządu Powiatu Nakielskiego) 

  

       (podpis członka Zarządu Powiatu Nakielskiego) 

 

       (podpis członka Zarządu Powiatu Nakielskiego) 

 

       (podpis członka Zarządu Powiatu Nakielskiego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9864E8-E748-4E25-9FD0-DE4F81122BE5. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 68 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r., poz. 737 

ze zm.) „Dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe, z wyjątkiem szkoły artystycznej, 

w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę ustala zawody, w których kształci szkoła, po: 

1) uzyskaniu opinii wojewódzkiej rady rynku pracy o zasadności kształcenia w danym zawodzie zgodnie 

z potrzebami rynku pracy (...), oraz 2) nawiązaniu współpracy odpowiednio z pracodawcą lub osobą 

prowadzącą indywidualne gospodarstwo rolne, których działalność jest związana z danym zawodem lub 

branżą, w ramach umowy, porozumienia lub ustaleń, o których mowa w art. 120a ust. 1, obejmujących co 

najmniej jeden cykl kształcenia w danym zawodzie.”. 

W przypadku Zespołu Szkół Specjalnych w Karnowie, w myśl art. 68 ust. 7a pkt 2 wyżej wymienionej 

ustawy, nie jest wymagana opinia wojewódzkiej rady rynku pracy o zasadności kształcenia 

w nowym zawodzie, tj. rolnik (613003), wymienionym w § 3 porozumienia, stanowiącego załącznik 

niniejszej uchwały. Zgodnie z wyżej wymienionym artykułem, wskazanej ustawy „Opinia wojewódzkiej 

rady rynku pracy o zasadności kształcenia w danym zawodzie, o której mowa w ust. 7 pkt 1, nie jest 

wymagana w przypadku: (...) organizowania w branżowej szkole I stopnia oddziału wyłącznie dla uczniów 

będących młodocianymi pracownikami." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9864E8-E748-4E25-9FD0-DE4F81122BE5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 56/2024 ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Porozumieniew sprawie ustalenia kierunków kształcenia zawodowegow Zespole Szkół Specjalnych w Karnowie,zawarte  w dniu 30 września 2024 r.pomiędzy
	Uzasadnienie


